
Amtsbezeichnung Vorname Name Institution Strasse PLZ Ort
Orte der zuständigen 
Generalvikariate bzw. 
Ordinariate

Telefon E-Mail Homepage

1 Katrin Hohmann Büro der Regionen Aachen-Stadt Eupener Str. 134 52066 Aachen Bistum Aachen 0241-4790-103 katrin.hohmann@bistum-aachen.de

2 Sr. Dr. Theresia Wittemann OSF Haus St. Ulrich Kappelberg 1 86150 Augsburg Ordinariat Augsburg 0821 3166-8003 theresia.wittemann@bistum-augsburg.de

3 Wolfgang Eichler Erzbischöfliches Ordinariat Jakobsplatz 9 96049 Bamberg Erb. Ordinariat Bamberg 0951 502-2120 synodalerweg@erzbistum-bamberg.de https://www.synodalerweg.erzbistum-bamberg.de  

4 Theresa Theis Erzbischöfliches Ordinariat Niederwallstraße 8-9 10117 Berlin Erzbistum Berlin 0160 2591196 theresa.theis@erzbistumberlin.de

5 Silke Meemken* Bischöfliches Ordinariat Käthe-Kollwitz-Ufer 84 01309 Dresden Ordinariat Dresden-Meißen 0351 31563-300 silke.meemken@bddmei.de www.bistum-dresden-meissen.de 

6 Pfarrer Dr. Thomas Stübinger Kath. Pfarramt Ellingen Weißenburger Straße 24 91792 Ellingen Ordinariat Eichstätt 09141 2508 tstuebinger@bistum-eichstaett.de

7 Bischof Dr. Ulrich Neymeyr Bischöfliches Büro Herrmannsplatz 9 99084 Erfurt Ordinariat Erfurt 0361 6572 123 bischof@bistum-erfurt.de

8 N.N. N.N.* Bischöfliches Generalvikariat Zwölfling 16 45127 Essen Generalvikariat Essen 0201 2204-307 zukunftsbild.bistum-essen.de

9 Felizia Merten* Ordinariat Schoferstraße 2 79098 Freiburg Erzbistum Freiburg 0761-2188 387 felizia.merten@ordinariat-freiburg.de https://www.ebfr.de/html/content/der_synodale_weg.html?&t=ouv1eoinqet3o89de9hrnst38i

10 Weihbischof Prof. Dr. Karlheinz Diez Bischöfliches Ordinariat Haus der Bischöfe, Michaelsberg 36037 Fulda Fulda Fulda 0661-87 371 Karlheinz.diez@bistum-fulda.de https://www.bistum-fulda.de/bistum_fulda/termine/synodaler_weg/

11 Anne Schmitz Bischöfliches Ordinariat Haus der Bischöfe, Michaelsberg 36037 Fulda Fulda Fulda 0661-87 455 anne.schmitz@bistum-fulda.de

12 Ordinariatsrat Markus Kurzweil Bischöfliches Ordinariat Carl-von-Ossietzky-Str. 41/43 02826 Görlitz Ordinariat Görlitz 03581 47 82 35 seelsorgeamt@bistum-goerlitz.de

13 Dr. Anna Slawek* Erzbischöfliches Generalvikariat Am Mariendom 4 20099 Hamburg Erzbistum Hamburg 040 24877-164 anna.slawek@erzbistum-hamburg.de 

14 Dr. Carmen Diller* Bischöfliches Generalvikariat Domhof 25 31134 Hildesheim Generalvikariat Hildesheim 05121-307133 carmen.diller@bistum-hildesheim.de 

15 Dr. Cornelia Möres* Erzbischöfliches Generalvikariat Kardinal-Frings-Str. 1 50668 Köln Generalvikariat Köln cornelia.moeres@erzbistum-koeln.de Erzbistum Köln hat lt. Mail vom 02.11.2022 zwei DAs benannt. 

Prof. Dr. Patrik Höring* Erzbischöfliches Generalvikariat Kardinal-Frings-Str. 2 50669 Köln Generalvikariat Köln patrik.hoering@erzbistum-koeln.de Erzbistum Köln hat lt. Mail vom 02.11.2022 zwei DAs benannt. 

16 Silke Lechtenböhmer Bischöfliches Ordinariat Roßmarkt 4 65549 Limburg Ordinariat Limburg 06431 295-828 s.lechtenboehmer@bistumlimburg.de

17 Akademiedirektor Dr. Reinhard Grütz* Bistum Magdeburg An der Moritzkirche 6 06108 Halle(Saale  Ordinariat Magdeburg 0345 29 00087 reinhard.gruetz@bistum-magdeburg.de https://www.synodalerwerden.de/

18 Martina Reißfelder Bischöfliches Ordinariat Bischofsplatz 2 55116 Mainz Ordinariat Mainz 06131 253-202 martina.reissfelder@bistum-mainz.de www.bistummainz.de/synodaler-weg 

19 Ordinariatsdirektor Dr. Armin Wouters Erzbischöfliches Ordinariat Postfach 33 03 60 80063 München Erzb. Ordinariat München 089 2137 2412 awouters@eomuc.de

20 Dr. Florian Schuppe Erzbischöfliches Ordinariat Postfach 33 03 61 80063 München Erzb. Ordinariat München 089 2137 2367 fschuppe@eomuc.de

21 Stephanie Krahnenfeld Bischöfliches Generalvikariat Domplatz 27 48143 Münster Generalvikariat Münster 0251 495-16001 krahnenfeld@bistum-muenster.de Elternzeit

22 Franz-Josef Tenambergen Bischöfliches Generalvikariat Domhof 12 49074 Osnabrück Generalvikariat Osnabrück 0541 318-204 f.tenambergen@bistum-os.de

23 Thomas Weggartner Bischöfliches Ordinariat Domplatz 7 94032 Passau Ordinariat Passau 0851 393-1003 thomas.weggartner@bistum-passau.de

24 Dr. Michael Bredeck Bischöfliches Generalvikariat Domplatz 3 33098 Paderborn Generalvikariat Paderborn 05251 1251705 michael.bredeck@erzbistum-paderborn.de

25 Domkapitular Prof. Dr. Josef Kreiml Bistum Regensburg Niedermünstergasse 1 93047 RegensburgOrdinariat Regensburg 0941 597-1408 josef.kreiml@bistum-regensburg.de

26 N.N. N.N.* Geschäftsstelle des Diözesanrates Jahnstraße 30 70597 Stuttgart Ordinariat Rottenburg-Stuttgart 0711-9791-4200 dioezesanrat@bo.drs.de https://raete.drs.de/themen/synodaler-weg.html

27 Katharina Goldinger Kleine Pfaffengasse 16 67346 Speyer Bistum Speyer 06232 102-292 kgo@bistum-speyer.de https://www.bistum-speyer.de/bistum/das-bistum-im-ueberblick/visionsprozess-segensorte/

28 Dr. Daniela Mohr-Braun Bischöfliches Generalvikariat Mustorstraße 2 54290 Trier Bistum Trier 0151 502 17283 daniela.mohr-braun@bgv-trier.de

29 Johannes W. Vutz Bischöflich Münstersches Offizialat Kolpingstraße 14 49377 Vechta Bistum Münster 04441 872 288 johannes.vutz@bmo-vechta.de

30 Florian Liebler Kilianshaus Postfach 11 06 61 97032 Würzburg Ordinariat Würzburg 0931 386 65 500 florian.liebler@bistum-wuerzburg.de https://www.bistum-wuerzburg.de/bistum/synodaler-weg/

31 Thomas Elfen Katholisches Militärbischofsamt Am Weidendamm 2 10117 Berlin Militärordinariat Berlin 030 20617 108 thomaselfen@bundeswehr.org

*Nachfolger von Frau Dr. Annette Schleinzer, Bstm Magdeburg - scheidet zum 12.07.21 aus 

*Nachfolgerin für Dr. Markus Günther wird ab März 21 Franziska Harter, Erzbistum Köln - scheidet Ende Nov. 21 aus, Neu: Christina Weyand 

*Nachfolgerin von Frau Dr. Dagmar Stoltmann-Lukas, Bstm Hildesheim - scheidet Ende Febr. 22 aus 

*Nachfolgerin von Herrn Dr. Christian März, Bstm. Dresden-Meißen - scheidet Mitte Mai 22 aus 

*Nachfolge von Frau Dr. Maximiliane Eisenmann, Ordinariat Rottenburg-Stuttgart seit 28.02.2022 vakant 

*Nachfolgerin von Herrn Christian Wode, Erzbistum Hamburg - scheidet aus zum 22.08.2022

*Nachfolger von Frau Christina Weyand, Erzbistum Köln - scheidet Nov. 22 aus, neu: Möres, Höring 

*Nachfolgerin von Frau Melitta Menz-Thoma, Erzbistum Freiburg - scheidet Dez. 22 aus 

*Nachfolge von Herrn Markus Etscheid-Stams, Bistum Essen vakant, ausgeschieden seit 01.09.2022

Kontaktdaten der diözesanen Ansprechpartner

Stand: 29.12.2022
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